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ØRLAND KOMMUNALE NÆRINGSFOND 2019 
 
Rådmannens innstilling 
 
Restmidler fra næringsfondet som utlyst januar 2019 disponeres som følger: 

Søker Tiltak Omsøkt Tilsagn 
Nettverket Fru Inger Kompetansehevende tiltak 50.000  69.078 
Highlight Salong Oppstartsmidler            ?            0 
Austrått Bygg AS, Isoenergi Fosen AS, 
Hovde Hønseri og Anja Hovde 

Fiber til Flatneset  78.250  15 000 

Anja Hovde (Tuppeline) Produksjon av musikk   97.500            0 
Brekstad Gjestehus Handicap inngangsparti og 

varmepumper 
100.000  15.000 

Kystpikene AS Kjøkkenmaskiner   61.000  15.000 

Trine Standal (rideskole) Handicaptoalett 121.914  15 000 
Ørland Camping Nytt kjøkken   39.000  15.000 
I Låve Fosen Transformasjon av gamle 

låver 
  60.000            0 

Sum   607.664 144.078 
Til fordeling   144.078 
 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 

Ørland kommune har en saldo på sitt kommunalt fond som ble utlyst den 7. januar 2019. Fondet består 
av restmidler og midler som ikke har blitt utbetalt pga manglende gjennomføring ihht tilsagn. Totalt 
står det i dag kr 144.078 på fondet.  

Følgende søknader kom inn innen søknadsfristen den 31. januar 2019: 
1. Nettverket Fru Inger søker kr 50.000 for kompetansehevende tiltak 
2. Highlight Salong søker om oppstartsmidler. Intet søknadsbeløp oppgitt 
3. Austrått Bygg AS, Isoenergi Fosen AS, Hovde Hønseri og Anja Hovde søker kr 78.250 for tilskudd 

til fibernedlegging til Flatnesveien 
4. Anja Hovde søker kr 97.500 i tilskudd i produksjonskostnader for Tuppelinesanger 
5. Brekstad Gjestehus søker kr 100.000 i tilskudd for restaurering av inngangsparti  
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6. Kystpikene søker kr 20.000 i tilskudd til betaling av nytt kassasystem  
7. Trine Standal søker 121914 i tilskudd til handicaptoalett ved rideskole 
8. Ørland Camping søker 39.000 i tilskudd til nytt kjøkken 
9. Asas arkitektur søker kr 60.000 i prosjektet I Låve Fosen  

 
Næringsfondet skal være et virkemiddel for stimulering til nyetablering og videreutvikling av 
eksisterende bedrifter, samt utviklingsprosjekter som fremmer kommunal næringsutvikling. I følge 
Ørland kommunes regelverk for næringsfond skal midlene fortrinnsvis benyttes til: 

 Prosjekter som berører tiltak i den strategiske næringsplanen m/handlingsplan 
 Tiltak som skaper varige lokale arbeidsplasser 
 Nyskapende prosjekter med vekstpotensial 
 Støtte til nyetablerere/gründere 
 Å styrke konkurranseevne, stabilitet og utvikling i etablerte virksomheter 

 
 
Folkehelsevurdering 
 
 
Administrasjonens vurdering 
 
Som ovenstående søkerliste viser, er det her ikke midler å fordele til alle. Administrasjonen har rangert 
søknadene basert på retningslinjer og vedtekter. Siden det tilgjengelige beløpet er såpass beskjeden 
foreslår rådmannen at man prioriter strengt opp mot hvordan man får mest ut av midlene i form av 
sysselsetting og kompetanseheving for flest mulig. I tillegg har vi sett på søkernes resultatregnskap for å 
se om tiltakene er noe de kunne gjøre med egne midler; med et veldig begrenset beløp for tildeling bør 
kommunen ikke gi til bedrifter som selv har råd. 

1. Søknad fra Nettverket Fru Inger – Vedlegg 1 

Nettverket Fru Inger har som formål å øke andelen kvinner i beslutningsposisjoner i Fosen, primært 
Ørland og Bjugn. Nettverket har i dag 90 medlemmer og kan skilte med stort oppmøte på kurs og 
samlinger (gjennomsnitt 50% av medlemsmassen). Nettverket er et lavterskel tilbud for kursing og 
nettverksbygging for kvinner i området. 

Administrasjonens vurdering er at dette er et meget positivt tiltak for næringslivet i kommunen.  Fru 
Inger er helt og holdent et privat initiativ og drives på frivillig basis. Kommunen er heldig som har dette 
nettverket og bør støtte nettverksbygging og kursvirksomheten som tilbys. Det anbefales at hele 
søknadsbeløpet på kr 50.000 + 19.078 = kr 69.078 innvilges. 

2. Søknad fra Highlight Salong – Vedlegg 2 

Highlight Salong søker om et ubestemt beløp til oppstart av tilbud innen skjønnhet og velvære. Søkeren 
ønsker å opprette et sted hvor man kan finne et komplett tilbud innen hud, kropp, ansikt, negler, 
terapeutiske- og spabehandlinger.  De ønsker støtte til innkjøp av varelager og markedsføring. Highlight 
Salong skal etableres på Kuben Kjøpesenter i Rissa. 

Administrasjonen vurderer dette som et positivt tiltak, men anbefaler søknaden avslått fordi §2 av 
fondets vedtekter sier: «Midler som er tilgjengelige i Ørland næringsfond skal i hovedsak brukes i 
Ørland kommune.  

3. Søknad fra Austrått Bygg AS, Isoenergi Fosen AS, Hovde Hønseri og Anja Hovde – Vedlegg 3 
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De ovenstående bedriftene søker om kr 78.250 fra næringsfondet. Dette skal benyttes til å legge 
fiberkabler fra strekningen fra Reksterberget til Hovde hønseri. Dagens internettforbindelse er i dag 
ustabil og treg og kutter til tider helt ut. Bygningsfirmaene Austrått Bygg og Isoenergi har til sammen 7 
ansatte. Hovde hønseri og Anja Hovde har til sammen 5 ansatte (heltid/deltid). 

Austrått Bygg Fosen AS hadde et overskudd i 2017 (2018 ikke tilgjengelig) på kr 130.000. Proff.no 
beskriver firmaet som svak likviditetsmessig [omløpsmidler/kortsiktig gjeld], god lønnsomhet og god 
soliditet [egenkapital/(egenkapital og gjeld)] . Isoenergi Fosen AS hadde et overskudd i 2017 på kr 
364.000 og rapporteres å ha tilfredsstillende likviditetsgrad og soliditet og meget god lønnsomhet. 
Hoved hønseri og Anja Hovde er begge enkeltpersonforetak så regnskap er ikke offentlig tilgjengelig. 
Rådmannen ser at dette er et positivt og kanskje nødvendig fellestiltak for å sikre og utvikle 
virksomhetene i grenda, og anbefaler derfor at tiltaket støttes med kr 15 000.  

4. Søknad fra Anja Hovde – Vedlegg 4 

Det søkes om støtte til innspilling av Tuppelinemusikk. Ved presentasjoner i skoler, barnehager, 
kjøpesenter etc. brukes musikk til å formidle det positive innholdet i Tuppline-bøkene. Søkeren får ofte 
spørsmål om tilgang til musikken. Søkeren ønsker å gjøre musikken tilgjengelig via www.tuppeline.com. 
Søkeren mener at et dette kan være fordelaktig ved opptredener, salg av bøker og nye delprosjekt som 
for eksempel teater. 

Administrasjonens vurdering av denne søknaden er at dette er et kulturelt tiltak som har liten 
sysselsettingsmessig verdi. Søknaden anbefales avslått. 

5. Søknad fra Brekstad Gjestehus – Vedlegg 5 

Søker ønsker støtte på kr 100.000 fra næringsfondet til å etablere et nytt og handikappvennlig 
inngangsparti samt til å installere to varmepumper. Søker drifter et selvbetjent gjestehus som driver 
med kort- og langtidsleie av rom.  

Administrasjonen vurderer det som positivt at det finnes flere overnattingstilbud i kommunen. 
Besøkende til kommunen legger ofte igjen mer enn bare det de bruker på overnatting. Bedriften hadde 
et årsresultat på kr 54.000 i 2017 og finn.no beskriver likviditet og soliditet som ikke tilfredsstillende, 
mens de anser lønnsomheten som meget god. Når det gjelder energiøkonomiseringen finnes det tiltak 
fra Enova som bedriften kan søke på; riktignok ikke overgang fra elektriske panelovner til varmepumpe, 
men fra direkte elektrisk romoppvarming til vannbåren varme. Enova støtter også varmesentraler 
basert på varmepumpe væske-vann.   

Det finnes ikke midler til å tildele 100% av omsøkte beløp, men vi ønsker å bidra litt. Anbefales støttet 
med kr 15.000 

6. Søknad fra Kystpikene AS – Vedlegg 6 

Søker ønsker støtte fra næringsfondet til å investere i nye kjøkkenmaskiner. Kystpikene er en urban café 
som har vært i drift siden 2012. Kjøkkenmaskinene er i ferd med å utgå på dato, men det finnes ikke 
midler i selskapet til å investere i nye. 

Administrasjonen vurderer det som positivt at det finnes urbane tilbud som Kystpikene i kystbyen 
Brekstad. Det er viktig å ha fokus på spredte serverings- og servicetilbud i sentrum. Kystpikene er som 
sådan et etablert tilbud i «by-bildet» som bidrar til dette. Søknaden anbefales støttet med kr 15 000. 

7. Søknad fra Trine Standal – Vedlegg 7 

http://www.tuppeline.com/
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Søker ønsker støtte på kr 121.914 fra næringsfondet til å bygge handicaptoalett til rideskole. Det er 
toalett i våningshuset, men man ønsker å også gi tilbud til personer med funksjonshemming. 

Administrasjonen vurderer det dithen at det er viktig at det tilrettelegges for personer med 
funksjonshemming. Dette er et godt etablert tilbud som i tillegg til fritidsaktivitet også i større grad kan 
utvide tilbudet til grupper som har fysiske eller psykiske hjelpebehov dersom det nå legges til rette for 
det. Slike tilbud etterspørres i stadig økende grad. Det kan også bety framtidig økt sysselsetting i 
virksomheten. Søknaden anbefales derfor støttet med kr 15 000. 

8. Ørland Camping – Vedlegg 8 

Søker om midler til videreutvikling av Ørland Camping da spesielt et selvbetjent felleskjøkken som vil 
øke attraktiviteten på campingplassen. 

Administrasjonens vurdering er at det er positivt at vi har et bredt tilbud innen overnatting i Ørland 
kommune. Kommunen har tidligere sagt nei til å støtte utbygging av campingplasser. Denne søknaden 
gjelder en liten, men likevel viktig etablering for grenda og lokalsamfunnet. Rådmannen vil derfor 
likevel i dette tilfellet anbefale at søknaden støttes med 15 000kr. 

9. ASAS Arkitektur – Vedlegg 9 

ASAS Arkitektur søker kr 60.000 fra næringsfondet til et prosjekt som skal se på muligheter for 
alternativ bruk av driftsbygninger som i dag står ubrukt. 

Administrasjonen ser dette som en god idé – det å utnytte disse ressursene i stedet for at de faller ned. 
Det virker likevel som et prosjekt som er større en kun Ørland og den umiddelbare 
sysselsettingsverdien er vanskelig å se. Det anbefales å søke Fosen regionale næringsfond og å kontakte 
Innovasjon Norge. Søknaden anbefales avslått. 

Vedlegg: 
1 Nettverket Fru Inger - Vedlegg 1 
2 Highlight Salong - Vedlegg 2 
3 Fiber Hovdeveien - Vedlegg 3 
4 Tuppelinemusikk - Vedlegg 4 
5 Brekstad Gjestehus inngangsparti og varmepumper - Vedlegg 5 
6 Kystpikene kjøkkenmaskiner - Vedlegg 6 
7 Trine Standahl handicapvennlig toalett rideskole - Vedlegg 7 
8 Ørland Camping kjøkken - Vedlegg 8 
9 I Låve Fosen - Vedlegg 9 
 


